СОВЕТ БУРЕВЕСТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА ЧИШМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БУРЕВЕСТНИК АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423194, Волчья Бистәсе, Үзәк урамы, 29

423194, с.Слобода Волчья, ул. Центральная, 29

тел.: (8-84348) 36-1-31, факс: (8-84348) 36-0-97 эл. почта Burev.Nsm@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

Совета Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от «6» июня 2022 года

Nº24-73

О внесении изменений в «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Буревестниковском сельском поселении Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 11.11.2019 №66-126

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесение изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», Совет Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

- 1. Внести в «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Буревестниковском сельском поселении Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 11.11.2019 №66-126 (в редакции решений от 15.04.2021 №10-26, от 17.09.2021 № 17-47, от 15.12.2021 №19-53) следующие изменения:
- 1.1. Статью 6 «Принципы бюджетного процесса» дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:
- «- участия граждан в бюджетном процессе;»;
- абзацы десятый тринадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым четырнадцатым;
- 1.2. Абзац 23 статьи 16 «Структура муниципального долга Поселения» изложить в следующей редакции:
- «2) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в иностранной валюте, предоставленных Поселением в рамках использования целевых иностранных кредитов;»; (согласно ст.100 БК РФ)
- 1.3. В части 2 статьи 20 «Предельный объем муниципальных заимствований» после слов «долговых обязательств Поселения,» дополнить словами «за исключением объема, не использованного на конец соответствующего года остатка бюджетного кредита, привлеченного на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов,»;

- 2. Действие настоящего решения вступает в силу после его официального опубликования.
- 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» http:// novosheshminsk.tatarstan.ru/.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республика Татарстан



Ю.М. Улитин